
Checklista anmälan för tillbyggnad av en- och tvåbostadhus max 15 

kvm (Attefall) 
 

 Ansökningsblankett. Ansökan lämnas in med underskrift och uppgifter om fastighet, 

sökandens namn, personnummer och kontaktuppgifter, fakturamottagare, vilken typ av lov 

som söks, materialval och kulör. Du söker lov via e-tjänst: 

https://ekontoret.upplandsvasby.se/UVK-BYGG-PBL  Blankett för utskrift finns på 

kommunens hemsida. 

 Situationsplan i skala 1:500. Situationsplanen ska vara baserad på kartutdrag. Den får inte 

förvanskas eller vara äldre än två år. Kartan beställer du via e-tjänst: 

https://ekontoret.upplandsvasby.se/NBK På situationsplanen ska du rita in och måttsätta 

tillbyggnaden. Lås tillbyggnadens placering genom att ange minst tre avstånd i rät vinkel från 

närmaste tomtgränser, varav två mått ska utgå från ett hörn på huset till två olika 

tomtgränser.  

 Planritning(ar) i skala 1:100. Planer över befintlig byggnad och den tillbyggda delen ska 

redovisas. Ritningarna ska vara måttsatta så att byggnadens sammanlagda area kan räknas 

ut. Tillbyggnadens entréplan ska vara tillgängligt för personer med nedsatt rörelse- och 

orienteringsförmåga. 

 Fasadritningar i skala 1:100. Alla fasader som påverkas av tillbyggnaden ska redovisas. 

Markera tillbyggnaden tydligt. Redovisa nya och befintliga marknivåer fram till tomtgräns. 

Ange också takvinkel (i grader från horisontalplanet), materialval och kulörer. 

 Sektionsritning(ar) i skala 1:100. Sektionsritningen visar en genomskärning av byggnaden. 

Måttsätt ritningen och visa våningshöjd, färdiga golvnivåer, takvinkel och marknivå vid 

entréer. 

 Teknisk beskrivning.  I den tekniska beskrivningen redovisas de tekniska lösningar som 

används i byggnaden. Exempel på detta är beskrivning av grundläggning, bärande stomme, 

takkonstruktion, brandskydd, uppvärmning, ventilation, energihushållning och säkerhet.  En 

teknisk beskrivning kan även utföras i form av detaljritningar där de olika materialen och 

dimensionerna framgår. 

 Medgivande av granne(ar). Om byggnaden placeras närmare grannes gräns än 4,5 m krävs 

godkännande från berörd granne. Godkännandet ges genom daterad påskrift (underskrift 

och namnförtydligande) på situationsplanen eller separat skrivelse. Alla delägare till 

fastigheten måste ge sitt godkännande. 

 Kontrollplan. En kontrollplan är en handling som beskriver vilka kontroller som ska utföras 

under byggprocessen för att projektet ska uppfylla kraven i plan- och bygglagen. På vår 

hemsida finns det några exempel på kontrollplaner som du kan använda som vägledning när 

du gör din egen kontrollplan: http://www.upplandsvasby.se/bygga-bo-och-miljo/bygga-nytt-

andra-eller-riva.html 

 Anmälan om kontrollansvarig (om tillbyggnaden innebär installation av V/A eller vid 

komplicerade konstruktionslösningar). Den kontrollansvarige ska vara certifierad, anmälan 

https://ekontoret.upplandsvasby.se/UVK-BYGG-PBL
https://ekontoret.upplandsvasby.se/NBK
http://www.upplandsvasby.se/bygga-bo-och-miljo/bygga-nytt-andra-eller-riva.html
http://www.upplandsvasby.se/bygga-bo-och-miljo/bygga-nytt-andra-eller-riva.html


lämnas in med underskrifter. På Boverkets hemsida kan du hitta certifierad kontrollansvarig: 

https://www.boverket.se/sv/om-boverket/tjanster/hitta-certifierade/ 

Ytterligare handlingar kan komma att behövas.  

https://www.boverket.se/sv/om-boverket/tjanster/hitta-certifierade/

